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Kommunledningsförvaltningen
Centerpartiet tycker det är viktigt med strategisk utveckling. Fullmäktige har fastställt tre 
utvecklingsmål.

• När vi säger tillsammans menar vi det.
• Vi växer med ansvar.
• Det vi erbjuder lockar.

De fokuserar på utveckling av det lokala samhället och demokrati. 
Köpings kommun ska vara en kommun där människor och företag vill etablera sig och växa och där
kompetens både finns och skapas.
Vi tillsätter ytterligare medel till näringslivsenheten för att stödja företagsutvecklingen.
Ambitionen är att till 2027 vara en av Sveriges bästa kommuner inom respektive mål. Det krävs att 
alla medarbetare arbetar mot att följa och att lyckas nå de målen. För att lyckas med den fortsatta 
utvecklingen och digitaliseringen behövs det en resurs som håller ihop och driver kommunens 
arbete framåt.
Köpings kommun behöver inrätta ett e-arkiv för att kunna förvara digitala dokument. Det är 
nyckeln som möjliggör en framtida rättssäker och effektiv administrativ verksamhetsutveckling. 
Flera av förvaltningarna äskar medel för framtida digitalisering.
För säkerställa att frågor och beslut hanteras korrekt bör kommunen ha tillgång till en juridisk 
kompetens. Det är viktigt att fatta beslut som inte är felaktiga som annars kan leda till ökade 
kostnader för kommunen.
Centerpartiet vill lägga mer resurser på friskvårds bidraget som utnyttjas alltmer. Vi tillskjuter även 
mer till ökade kostnader för kollektivtrafiken.
Räddningstjänsten övergick 2021 till Räddningstjänsten Mälardalen, det medför ökade kostnader.
Teknisk verksamhet ges ökade anslag för industrispår, underhåll av broar och ökade kostnader för 
kommunala vägbidrag, samt ökade kostnader för administration.
Samhällsbyggnadsförvaltningen mark och fastighet, förvaltningen räknar med ökade intäkter Vi 
sätter ett 0 resultat, förvaltningen får prioritera nämnda äskanden utifrån förutsättningarna. Det 
behövs ett miljöstrategiskt arbete för att nå regeringens mål rörande klimatpåverkan, en ren och 
giftfri miljö samt för att bevara och hållbart nyttja ekosystemen i Köpings kommun.

Samhällsbyggnadsnämnden 
Nämnden ges ökade resurser för att kunna tillmötesgå efterfrågan på digitala tjänster från 
kommuninnevånarna. Även arkitektkompetens, tillsyn av avlopp, handläggning av bygglovsärendet 
är områden som ges ökade anslag.

Kultur och folkhälsoförvaltningen
Förvaltningen har en stor utmaning framöver, med ny bad och sportanläggning som kräver 
utökade resurser. 
Centerpartiet tycker det är viktigt att tillsätta en folkhälsosamordnare för att kunna upprätta en 
struktur för ett samlat grepp kring folkhälsofrågor i kommunen och för att möta de 
folkhälsoutmaningar vi står inför med framför allt en ökad psykisk ohälsa.
Vi anser det är viktigt med sommarjobbsverksamhet för åk 9. 
Vi tillsätter resurser, 60 tkr, för att behålla de lägre avgifterna som är idag för dans/ teater och film 
på kulturskolan. Vi vill inte sätta det som en effektivisering. För att Köpings kommun ska matcha de
nationella kulturpolitiska målen, att alla barn ska kunna ta del av och utöva kultur måste vi ge 
förutsättningarna för det.
Kulturnatten ska behållas, det är ett stort behov av aktivitet past Corona.



Utbildningsnämnden
Centerpartiet förstärker grundskolans arbete med elevhälsan. Det är viktigt att aktivt arbeta för att 
få ner frånvaron. För att skolan ska kunna erbjuda alla elever en likvärdig utbildning på individens 
nivå är elevhälsan en viktig pusselbit. För att stödja grundskolans elever, som ska välja 
gymnasieutbildning, att på ett bra sätt hitta den rätta utbildningen vill vi tillsätta en studie- och 
yrkesvägledare. 
Förskolans utökning av två specialpedagoger för att stödja den pedagogiska utvecklingen för barn 
med särskilda behov säger vi också ja till. . 
Centerpartiet godtar inte borttagande av familjedaghem som en effektivisering! Vi förstärker med 2
700 tkr till förskolan för att de ska vara kvar! Det är viktigt för familjer att ha den valfriheten, att få 
välja familjedaghem istället för förskola. Självklart ska personalen inom förskolan ha rätt till att 
erhålla vinterkläder. Förskolan domineras av kvinnliga anställda, ur ett jämställdhetsperspektiv är 
det inte likvärdigt då andra grupper som har flest män anställda erhåller vinterkläder av 
arbetsgivaren. Det är också en fördel att stärka kommunen som arbetsgivare inom förskolan att 
erbjuda detta.
Det är allt fler barn som kommer till grundsärskolan personalkostnaderna ökar och ökade 
kostnader för skolskjutsar vilket måste säkras genom ökade resurser. 
Måltidsenheten får ökade kostnader på livsmedel samt reparation och underhåll av köken. 
Måltidsenheten måste även se över maten som serveras på äldreboenden som inte tillagar sin mat 
själv. Att servera en god måltid är ett krav som måste uppfyllas. 

Vård och omsorg 
Centerpartiet tycker att arbetet med heltidsresan måste fortsätta. Det är viktigt att alla som vill ska 
få arbeta heltid i denna kvinnodominerade yrkesgrupp som vårdyrket är. Det ger många 
medarbetare en trygghet att kunna få välja heltid.
Det är viktigt att tillsätta resurser till lokalvård så vi frigör de vårdutbildade medarbetarna till  
arbetsuppgifter är mer omvårdnadsnära istället för att städa.
Ökade leasingkostnader för världsteknik bör tillsättas och hjälpmedelskostnader för att förebygga 
arbetsskador. 
Centerpartiet säger ja till personalförstärkning inom LSS.

Social och arbetsmarknadsnämnden 
Vi utökar ramen för ökade kostnader inom barn och ungdomsvård.

Valnämnd 
Vi har ett val att se fram emot 2022, till valnämnden tillsätts 600.

Investeringar
Förvaltningarna prioritera själva investeringar därför tillsätter vi de äskade medel till det, men vi 
godtar inte rivningen av Kröcklingebron.
För framtida investeringar har Centerpartiet lämnat in en motion om elljusspår på KUJ-banan, 
kostnaden för den tas från investeringsreserven.
Centerpartiet anser att larm och kamerainstallationer är viktigt för att öka tryggheten och 
säkerheten på skolorna.

Effektiviseringar
De effektiviseringar vi inte godtar finns tillagda i budget för 2022, så som borttagande av 
familjedaghem, höjning av kulturskolans terminsavgift, borttagande av Kulturnatten. 



Driftbudget 2022

Skattefinansierade verksamheter Föreslagna ramförändringar, tkr

Kommunfullmäktige             0

Kommunstyrelsen

Kommunledningsförvaltningen 3 145

Teknisk verksamhet 1 400

Västra Mälardalens Kommunalförbund      450

Räddningstjänsten Mälardalen 1 100

Samhällsbyggnadsförvaltning mark o fastighet                   0

Samhällsbyggnadsnämnden 3 100

Kultur- och folkhälsonämnden 6 895

Vård- och omsorgsnämnden 9 000

Utbildningsnämnden                  10 150

Social- och arbetsmarknadsnämnden 4 000

Västra Mälardalens överförmyndarnämnd             0

Valnämnd       600

Revision            0

Summa skattefinansierade verksamheter          39 840

Tjänsteman i Beredskap, TiB       300

Västra Mälardalen i Samverkan, ViS       260

Summa                     40 400

Avgiftsfinansierade verksamheter               0

Finansiering

Drätselkontorets förslag att disponera 5 700

Sänkning av finansiellt resultatmål till 0,5%                   27 300

Befolkningsökning till 26 110 inv 7 400

Summa                     40 400

Centerpartiet föreslår en oförändrad kommunalskatt på 22,16 SEK

Centerpartiet föreslår oförändrad terminsavgift för dans, teater och film inom kulturskolan. I 
övrigt inga ändringar på föreslagna taxor och avgifter. 



Investeringsbudget 

Skattefinansierade verksamheter Budget 2022 (tkr)

Kommunstyrelsen

Kommunledningsförvaltningen 2 800

Teknisk verksamhet                                 40 300

Samhällsbyggnadsförvaltningen mark & fastigheter               51 500

Samhällsbyggnadsnämnden       250

Kultur- och folkhälsonämnden                   29 550

Vård- och omsorgsnämnden 4 860

Utbildningsnämnden            8 050

Social- och arbetsmarknadsnämnden       600

Västra Mälardalens överförmyndarnämnd               0

Investeringsreserv                   15 000

Summa                   152 910


